
ATTO N. DD-A14 496 DEL 25/05/2020

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A1400A - SANITA' E WELFARE

OGGETTO: Parziale modifica della D.D. n. 478 del 21 maggio 2020 “Decreto 30 marzo 2010 e s.m.i. 
Individuazione delle zone utilizzabili e non utilizzabili ai fini balneari per l’anno 2020 nel 
territorio della Regione Piemonte”: rettifica data di inizio stagione balneare.

VISTA la  D.D.  n.  478 del  21  maggio  2020 nella  quale  vengono individuate  le  zone  utilizzabili  e  non
utilizzabili ai fini balneari per l’anno 2020 nel territorio della Regione Piemonte”;

VISTA la nota del Ministero della Salute del 26/03/2020 inerente la possibilità di modificare l’inizio della
stagione balneare ed il piano di monitoraggio da parte delle Regioni, in relazione all’emergenza COVID 19;

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 63 del 22 maggio 2020 in cui si evidenzia che il
Gruppo di monitoraggio ha relazionato alla Giunta regionale in merito all’assenza di criticità o di allerta
riferibili a tutto il territorio piemontese e alla rilevazione che tutti gli indicatori sono ampiamente compresi
all’interno dei parametri di riferimento, mostrando una curva epidemica in costante discesa;

CONSIDERATO che, ai sensi del Decreto su citato, è consentita l’apertura di tutte le strutture turistico-
ricettive, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 1, comma nn, del D.P.C.M. del 17 maggio 2020 e dalla
scheda  tecnica  “Strutture  ricettive”  contenuta  nelle  “Linee  guida  per  per  la  riapertura  delle  Attività
Economiche e Produttive”;

PRESO ATTO della disponibilità di ARPA Piemonte ad anticipare la partenza delle attività di monitoraggio
pre stagionale;

SENTITO l’Assessore alla sanità della Regione Piemonte;

INFORMATA la Giunta regionale ed ottenuta la relativa condivisione;

RITENUTO dunque opportuno assicurare che i  risultati  dei  monitoraggi  per l’individuazione delle zone
utilizzabili e non utilizzabili ai fini balneari per l’anno 2020 siano disponibili per consentire l’inizio della
stagione balneare per l’anno 2020 della Regione Piemonte a partire dal giorno 3 giugno;

DATO ATTO che la decisione finale sulla riapertura della stagione balneare resta in capo al Presidente della

Pag 1 di 2

r
_
p
i
e
m
o
n
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
-
A
1
4
 
2
5
/
0
5
/
2
0
2
0
.
0
0
0
0
4
9
6
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
:
 
F
A
B
I
O
 
A
I
M
A
R
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e

n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
-
b
i
s
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c

o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
R
e
g
i
o
n
e
 
P
i
e
m
o
n
t
e

COMUNE DI VIVERONE - Prot 0002744 del 27/05/2020 Tit 1 Cl  Fasc 



Giunta Regionale;

Tanto premesso, attestata la regolarità amministrativa del presente atto,

IL DIRETTORE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

• vista la D.D. 475 del 21 maggio 2020;

• visto il DPGR n. 63 del 22 maggio 2020;

• visti gli artt. 4 e 16 del d.lgs. 30.03.2001 n. 165

DETERMINA

- di disporre, a parziale rettifica di quanto riportato nella D.D. n. 478 del 21 maggio 2020, che gli esiti dei
monitoraggi pre stagionali siano disponibili per consentire l’inizio della stagione balneare per l’anno 2020
della Regione Piemonte a partire dal giorno 3 giugno;
- di dare atto che la decisione finale sulla riapertura della stagione balneare resta in capo al Presidente della
Giunta Regionale;
- di confermare ogni altra disposizione data con la stessa D.D. n. 478 del 21 maggio 2020 e con il suo
allegato.

Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso entro il termine di 60 giorni innanzi al T.A.R. per il
Piemonte.

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte, ai sensi dell’art,
61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 12.10.2010, n. 22.

La presente determinazione non è soggetta a pubblicazione ai sensi del d.lgs. 33/2013.

IL DIRETTORE (A1400A - SANITA' E WELFARE)
Firmato digitalmente da Fabio Aimar

Pag 2 di 2

COMUNE DI VIVERONE - Prot 0002744 del 27/05/2020 Tit 1 Cl  Fasc 


